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[Justitsministeren.] 
sætte et spørgsmålstegn ved; det må nok 
kunne sikres på anden måde, eventuelt i 
betænkningen eller ved udtalelser fremsat 
herfra. 

Fru Hanne Reintoft ville også have, at 
justitsministeriet skal følge praksis og sørge 
for ensartethed. Det er en opgave, vi gerne 
påtager os. Jeg kan nævne, at vi jo har 
centralnævnet i svangerskabsloven, som 
følger samrådenes praksis og sørger for 
ensartethed, og i modsætning til fru Hanne 
Reintoft er jeg af den opfattelse, at der 
netop gennem centralnævnets virksomhed 
er opnået en i høj grad ensartet praksis 
inden for de forskellige samråd. Vi har 
fået oplysninger fra sekretæren for dette 
centralnævn, der siger, at der er en forbløf- 
fende overensstemmelse i den praksis, der 
følges. Det synes jeg er glædeligt, og det er 
da klart, at også på det område, vi her be- 
handler, bør der sikres en høj grad af 
ensartethed. 

Jeg er enig med hr. Diderichsen i, at 
intelligens ikke er et egnet kriterium 
for, om man skal have lov til at formere 
sig eller ej, og jeg er også enig med hr. 
Diderichsen i, at det nok vil være svært 
at finde dommere, der kan afgøre dette 
intelligenskriterium; i hvert fald tror jeg 
ikke, det bliver let at finde nogen dommer, 
som vil kunne anerkendes af dem, hvis 
evne til at formere sig, man ville for- 
hindre. 

Jeg har allerede lovet, at jeg vil henvende 
mig til familieministeren. Jeg takker endnu 
en gang for modtagelsen og håber på et 
godt samarbejde i det udvalg, der skal 
behandle lovforslaget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Efter de faldne udtalelser 
foreslår jeg, at lovforslaget henvises til 
et udvalg på 17 medlemmer. Hvis ingen 
gør indsigelse mod dette forslag, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af  17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændring af lov om 
beregning af et reguleringspristal. 

Valgt blev: Kampmann, Jørgen Peder 
Hansen, Anker Jørgensen, Evald Kristensen, 
Waldemar Laursen, Poul Nilsson, Viola 
Nørløv, Guldberg, Henry Christensen, Jens 
Frandsen, Ib Thyregod, Gottschalck-Hansen, 
Jørgen Jensen, Weikop, Poul Dam, Kai 
Moltke og Grethe Philip. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændring af lov om 
teknisk samarbejde med udviklingslandene. 

Valgt blev: Niels Matthiasen, Jørgen 
Peder Hansen, Poul Hansen, Holst, Frode 
Jakobsen, Helge Nielsen, Søgaard, Per Feder- 
spiel, Anders Andersen, Guldberg, Per Møller, 
Knud Thomsen, Lembourn, Thestrup, Skræp- 
penborg-Nielsen, Poul Dam og Else-Merete 
Ross. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Medlem af folketinget Holmberg har 
meddelt mig, at han ønsker til ministeren 
for kulturelle anliggender at stille følgende 
spørgsmål: 

홢Vil ministeren henlede fredningsmyn- 
dighedernes opmærksomhed på de ret- 
ningslinjer for anvendelsen af naturfred- 
ningslovens § 25, stk. 2, vedrørende 300 
meter byggelinjen fra skov, der tidligere 
af statsministeriet som ressortministerium 
i overensstemmelse med folketingets for- 
handlinger er udsendt til fredningsmyn- 
dighederne?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Medlem af folketinget Viola Nørløv har 
meddelt mig, at hun ønsker til justits- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Kan ministeren sige noget om, hvornår 
overvejelsen om ændring af svanger- 


